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عکس روز

دانش آموزان علیه تغییر اقلیمی
سحر طلوعي: داستان از اعتراض انفرادی گرتا تانبرگ سوئدی در پارلمان کشورش آغاز شد. او سال گذشته در یکی از 
نخستین روزهای آغاز مدرسه به جای اینکه سر کلاس درس حاضر شود، راهی پارلمان شد تا از سران کشورش بخواهد 
فکری به حال محیط  زیست و پدیده تغییرات اقلیمی و افزایش دمای زمین بکنند. او سنگ بنای تجمعات اعتراضی 
امسال دانش آموزان را در سراسر جهان گذاشت. ابتدا دانش آموزان استرالیایی در سیدنی کلاس های درس را در حمایت 
از ایده تانبرگ و برای اعتراض به تغییرات اقلیمی تعطیل کردند و به خیابان های شهر آمدند و سپس دانش آموزان 
فیلیپینی، هندی و افغان. از آن سو در درسدن آلمان هم دانش آموزان سر کلاس حاضر نشدند و با پلاکاردهایی به منظور 
حفظ محیط  زیست و مبارزه با تغییرات اقلیمی در خیابان های شهر با دانش آموزان آسیایی و استرالیایی هم صدا شدند. 
در آمریکا و آفریقا هم بسیاری از مدارس دانش آموزان را تعطیل کردند تا آنها هم با همتایان خود در دیگر نقاط جهان 
متحد شوند. مدتی است کشورهای مختلف جهان درگیر آتش سوزی جنگل ها، سیلاب، توفان و بارش های سنگین و 
ویرانگر و البته غیر منتظره هستند. بسیاری از کارشناسان موفق شده اند شهروندان را در سراسر جهان نسبت به دلایل 
اصلی وقوع چنین پدیده هایی آشنا کنند. به همین دلیل مسئله محیط  زیست روز به روز برای مردم مهم تر می شود. به 

همین دلیل شهروندان از دولتمردان خود می خواهند به این موضوع بیش از گذشته اهمیت بدهند. 
عکس: ایندیپندنت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 روز فتح خیابان به دست مردم

  سوختن جنگل ها، بروز توفان های مهیب و راه افتادن سیلاب های 
فاجعه بار باعث شده شهروندان در سراسر جهان به موضوع 
گرم شدن کره زمین و پدیده تغییر اقلیم بیش از پیش توجه کنند. 
این فجایع باعث شده محیط   زیست جایگاهی مهم تر و حیاتی تر 
برای شهروندان پیدا کند. جایگاه محیط زیست در زیست روزمره 
مردم آن قدر رفیع شده که آنها طبق قراری از پیش معلوم، در 
یک روز مشخص دست از کار بکشند و به خیابان بیایند. روزنامه 
گاردین انگلیس متأثر از این وضعیت، تیتر یک خود را به هم صدایی 
و هم نوایی مردم در سراسر جهان اختصاص داده است؛ روزی که 
مردم خیابان ها را فتح می کنند. از پاریس گرفته تا سیدنی، از بمبئی 
تا کیپ تاون، دانش آموزان کلاس های درس را تعطیل کرده اند و به 
خیابان آمده اند تا از سیاست مداران در سراسر جهان بخواهند چاره ای 
برای پدیده تغییر اقلیم بیندیشند. آنها از رهبرانشان خواسته اند حفظ 
محیط زیست را در دستور کار خود قرار دهند و مانع از ویرانی زمین 
شوند. در عکس یک روزنامه گاردین دانشجویان و دانش آموزان 
فرانسوی را می بینیم که پلاکارد به دست در خیابان های پاریس خواستار «تحول و انقلاب» در موضوع محیط زیست 
شده اند. جز این، گاردین عکسی دیگر هم از تجمعات دانش آموزی در کیپ  تاون آفریقای جنوبی منتشر کرده است. این 
دانش آموزان روی کاغذهایی که در دست دارند، نوشته اند «خانه ما را نجات دهید». آنها از همه مردم در سراسر جهان 

خواسته اند برای حفظ محیط زیست و مبارزه با تغییرات اقلیمی متحد شوند. 
نکته: صفحه یک گاردین دربست در خدمت تجمعات اعتراضی و جهانی نسبت به پدیده تغییر اقلیم است. 

نشنال
ما باید حرف های جوانان را بشنویم

  کریستین لاگارد هم به کمپین مبارزه با تغییرات اقلیم و آب 
و هوا پیوسته و دست کم اینکه در حرف از خواسته دانش آموزان 
حمایت کرده است. روزنامه نشنال امارات در تیتر یک به اظهارات 
خانم لاگارد، رئیس صندوق جهانی پول اشاره کرده است. او گفته 
ما باید حرف و ایده جوانان را برای حفظ کره زمین بشنویم. او در 
گفت وگویی اختصاصی با نشنال به صراحت گفته همه ما در قبال 
آیندگان وظیفه ای بر عهده داریم و باید آن را درست انجام دهیم. 
خانم لاگارد معتقد است «آینده متعلق به جوانان است. آنها در 
این تجمعات اخیر از سیاست مداران خواسته اند در سیاست هایشان 
برای اداره کشور و در نهایت زمین، تجدیدنظر کنند. ما باید خواسته 
آنها را بشنویم». در عکس یک نشنال هم تصویری از خانم لاگارد 
را مشاهده می کنیم. نشنال در شرح عکس نوشته کریستین لاگارد 
برای رسیدن به ریاست بانک مرکزی اروپا تلاش می کند. نشنال در 
گزارش نخست خود به ماجرای عربستان و چالش تأسیسات نفتی 
این کشور می پردازد. در گزارش می خوانیم دولت سعودی وعده داده 
نسبت به اتفاقات تأسیسات نفت خریص و بقیق، واکنش درخور و کافی نشان خواهد داد. در این گزارش آمده عربستان 
و متحدانش ایران را مسئول حملات به این پالایشگاه ها می دانند. نشنال نوشته ایران هرگز این ادعا را نپذیرفته و به 

تهدیدکننده ها هشدار داده است. 
نکته: چالش ایران و عربستان همچنان یکی از مهم ترین سوژه های صفحه یک نشنال است. 

ایندیپندنت
 به مردم اعتماد کنید! 

  طرح حزب کارگر برای برگزیت باعث دودستگی میان نمایندگان 
این حزب و همچنین هواداران مردمی آنها شده است. روزنامه 
ایندیپندنت انگلیس در عکس و تیتر یک به این موضوع توجه کرده 
است. عکس یک هواداران حزب کارگر و البته حامیان ماندن انگلیس 
در اتحادیه اروپا را می بینیم که در خیابان های لندن با پرچم های 
انگلیس و اتحادیه اروپا تظاهرات برپا کرده اند. خانم امیلی تورنبری 
وزیر خارجه دولت سایه از حزب کارگر هم در این تجمع شهروندان 
را همراهی می کند. حضور او در این تجمع اعتراض به رهبر حزب 
یعنی جرمی کوربین را تشدید می کند. روی پلاکاردهایی که در دست 
مردم است نوشته شده: «به مردم اعتماد کنید»، «با ایده های حزب 
کارگر برای برگزیت نمی توانید مانع از اجرای برگزیت محافظه کارها 
شوید» یا «حزب کارگر باید برای ماندن در اتحادیه کمپین بزند». تیتر 
یک ایندیپندنت علت این درخواست ها و چالش ها را به خوبی شرح 
می دهد؛ طرح کوربین مانع ماندن بریتانیا در اتحادیه است! کوربین 
به عنوان رهبر حزب کارگر دنبال این است که در سه ماه آینده با 

اتحادیه برای خروج از اروپا به توافق برسد و در صورت عدم توافق، رفراندوم برگزار کند. دیگر اعضای این حزب و 
بسیاری از هواداران مردمی آنها از قسمت اول ایده کوربین ناراحت هستند. آنها از اینکه رهبر حزب کارگر به دنبال 
اجرائی شدن برگزیت است، تعجب کرده اند. پرونده برگزیت هنوز در انگلیس به سرانجام نرسیده است. چیزی تا موعد 

نهایی تصمیم گیری یعنی ۳۱ اکتبر باقی نمانده است. 
نکته: همه صفحه یک ایندیپندنت متأثر از چالش پیش آمده میان رهبر حزب کارگر و هواداران است. 

الشرق الاوسط
بازداشت روزنامه نگار لبنانی در یونان 

  واکنش های کلامی سران عربستان درباره حمله به تأسیسات نفتی 
این کشور همچنان ادامه دارد. الشرق الاوسط این بار از قول عادل 
الجبیر مشاور وزیر خارجه دولت سعودی در تیتر یک ادعا کرده «این 
کشور به محض مشخص شدن منشأ اصلی حملات واکنش درخور 
نشان خواهد داد». با این حساب می شود گفت هنوز عربستانی ها 
درباره عامل اصلی حمله به تأسیسات نفتی و همچنین مکان 
شکل گیری حملات به یک نظر واحد نرسیده  و مطمئن نشده اند. 
الشرق الاوسط در ادامه گزارش به هشدار ایران به آمریکا اشاره کرده 
است. آمریکا به عنوان متحد عربستان به صراحت اعلام کرده حمله 
به پالایشگاه های نفتی عربستان کار ایران بوده است. الشرق الاوسط از 
قول ایران به آمریکا هشدار داده که ایالات متحده دنبال ماجراجویی 
نباشد. الشرق الاوسط در عکس یک حضور جوانان فعال در زمینه 
مبارزه با تغییرات اقلیم و آب و هوا را در ساختمان سازمان ملل 
به تصویر کشیده است. آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان هم در 
این نشست شرکت کرده تا ایده های جوانان برای نجات کره زمین 

را بشنود. این جوانان از سراسر جهان هستند. آنها موفق شده اند نخستین کنفرانس مبارزه با تغییرات اقلیم را در 
سازمان ملل برگزار کنند. خبر بازداشت روزنامه نگار لبنانی در یونان در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم می خورد. این 

روزنامه نگار به دلیل شباهت اسمش با نام یک متهم به هواپیماربایی بازداشت شده است. 
نکته: مورد خاصی در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم نمی خورد. 

عربستان؛ عملیات تعمیر آغاز شد تگزاس؛ امیلدا بوى مرگ مى دهد 
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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

تمامي سلول هاي بدن- کامیون ارتشي ۹- ترکیب 
فلز با اکسیژن- ژرف اندیشي- از یاران امام حسین(ع)
۱۰- چهره- سرایت بیماري- هفتمین ماه سریاني 
۱۱- نام علمي زرد پي- صداي باران- گنده ۱۲- فاني 

و ناپایدار- شهري در هند- تنبل ۱۳- میوه شب 
 یلدا- سراینده منظومه افسانه- واحد شمارش شیشه 
۱۴- شیخ نشین امارات- زندان قبل از صدور حکم

۱۵- تشنه لب- از جنس آهن- اشاره به دور.
افقي :

 ۱- عطا و بخشش- جویدن دوباره غذا در معده 
که خاص برخي حیوانات است- نوآور ۲- کنترل 
دقیق- آسماني و معنوي- مرغابي ۳- ممکن- 
سرکرده- زیبا کردن چهره ۴- جانشین او- درخشان- 
خاستگاه ورزش ژیمناستیک ۵- قرمز مایل به 
قهوه اي- از نوشت افزار- پسر عرب ۶- جداگانه 
تلفظ کردن- روحاني یهودي- نوشین ۷- پوشاک 
زنانه- گردهمایي سیاسي- به دنیا آوردن ۸- چاره 
و علاج- گلستان- ابزار نجاري ۹- حرف دهن کجي- 
یکصدم فرانك- درخور ۱۰- پایه گذار مکتب 
روان کاوي- نویسنده فرانسوي کتاب کاندید- راه و 
روش ۱۱- چند رأي- نویسنده- چراغ ۱۲- ملاحظه و 
احتیاط- فریاد شادي- ماه شاعرانه ۱۳- سوره شصت 
و چهارم قرآن- رودي جاري در مازندران- حمله 
۱۴- استفراغ- چشم انداز مغازه- نام مستعار زنده یاد 
کیومرث صابري ۱۵- کج و خمیده- اشتباهاتي که 
نمازگزار هنگام خواندن نماز مرتکب مي شود- مقابل 

حاشیه.
عمودي :

 ۱- ورزش رزمي چیني- همه با هم- پیشرفت 
۲- بازیگر مرد فیلم شاه کش (در حال اکران)- 
بیگانه ۳- پایتخت سوئیس- نوزاد- خداي هندو 
۴- تلویزیون- بزدل- دانه هاي کاشتني ۵- ساز 
مولانا- خوب- ملیت ما ۶- خواب خوش- باتلاق- 
شاهکار توماس هاردي، شاعر و نویسنده انگلیسي 
۷- مخلوط آب  و  آرد- نمایش نامه شکسپیر- پایتخت 
مصر ۸- سرپرست- ماده معدني مورد نیاز براي 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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آتش انفجار در تأسیسات نفتی 
آرامکوی عربستان مهار و عملیات 
تعمیر و ترمیم آن آغاز شده است. 
در  تعمیرکاران  دیگر  و  کارگران 
منطقه حاضر شده اند تا در پایان ماه 
جاری هر دو مرکز نفتی را به چرخه 
فعالیت و تولید بازگردانند. مسئولان 
سعودی ادعا کرده اند تا پایان ماه 
خریص و بقیق دوباره تولید نفت را 
آغاز می کنند. هفته گذشته حملات 
سنگینی به دو پالایشگاه نفتی خریص 
و بقیق عربستان صورت گرفت. میزان 
تخریب به حدی بود که بازار تولید 
نفت جهان دچار اختلال شد و قیمت 

نفت افزایش یافت. 
عکس: الشرق الاوسط

در  سطحی  رواناب های  ارتفاع 
شهرهای تگزاس به بیش از ۳۰ 
توفان  است.  رسیده  سانتی متر 
گرمسیری ایملدا بیشتر از آنکه 
پیش  بینی می شد باعث دردسر 
اهالی این ایالت آمریکا شده است. 
بارش های سنگین و سیلابی علاوه 
بر آنکه باعث آب گرفتگی خیابان ها 
شده، به خانه ها و دیگر ساختمان ها 
هم وارد شده و زندگی مردم را مختل 
کرده است. توفان گرمسیری ایملدا در 
تگزاس جان چهار نفر را گرفته و باعث 
آوارگی صدها نفر شده است. تگزاس 
در چند سال اخیر شرایط آب و هوایی 

بدی را پشت سر گذاشته است. 
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت


